

## Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.05.2018 г.		01.05.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	817	0,5%	1 268	0,3%	55,2%
К получению из банков	7 913	4,5%	10 994	2,6%	38,9%
Кредиты и микролизинг, чистые	153 022	87,3%	373 684	89,5%	144,2%
Основные средства, чистые	3 896	2,2%	11 515	2,8%	195,6%
Начисленные проценты к получению	4 449	2,5%	11 903	2,8%	167,5%
Другие активы	5 195	3,0%	8 315	2,0%	60,0%
<b>Итого активов</b>	<b>175 292</b>	<b>100,0%</b>	<b>417 678</b>	<b>100,0%</b>	<b>138,3%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты и лизинг к оплате	33 584	88,8%	124 721	83,4%	271,4%
Начисленные проценты к оплате	469	1,2%	2 209	1,5%	370,9%
Начисленные налоги к оплате	697	1,8%	721	0,5%	3,5%
Другие обязательства	3 064	8,1%	21 929	14,7%	615,7%
<b>Итого обязательств</b>	<b>37 814</b>	<b>100,0%</b>	<b>149 580</b>	<b>100,0%</b>	<b>295,6%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	108 547	79,0%	204 398	76,2%	88,3%
Резервный капитал	10 192	7,4%	14 134	5,3%	38,7%
Нераспределенная прибыль	18 739	13,6%	49 567	18,5%	164,5%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>137 478</b>	<b>100,0%</b>	<b>268 098</b>	<b>100,0%</b>	<b>95,0%</b>